

Istituto Mutualistico Artisti Interpreti ed Esecutori - I.M.A.I.E.

Sede in: Roma , Via Piave n.66
Cod.Fisc.80349720583

Bilancio al: 31/12/2007

(Unità di euro troncato dei decimali)

| Stato patrimoniale attivo | 31/12/2007 | 31/12/2006 |
|---|------------|------------|
| A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (di cui già richiamati) | | |
| B) Immobilizzazioni | | |
| <i>I. Immateriali</i> | | |
| 1) Costi di impianto e di ampliamento | | |
| 2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità | | |
| 3) Diritti di brevetto industriale e di utilizzo di opere dell'ingegno | | |
| 4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili | | |
| 5) Avviamento | | |
| 6) Immobilizzazioni in corso e acconti | | |
| 7) Altre | 4.938.812 | 3.348.111 |
| | 4.938.812 | 3.348.111 |
| <i>II. Materiali</i> | | |
| 1) Terreni e fabbricati | 4.522.206 | 4.670.916 |
| 2) Impianti e macchinario | 134.707 | 135.216 |
| 3) Attrezzature industriali e commerciali | 106.392 | 45.661 |
| 4) Altri beni | 43.839 | 143.661 |
| 5) Immobilizzazioni in corso e acconti | | |
| | 4.807.144 | 4.995.455 |
| <i>III. Finanziarie</i> | | |
| 1) Partecipazioni in: | | |
| a) imprese controllate | | |
| b) imprese collegate | | |
| c) imprese controllanti | | |
| d) altre imprese | | |
| | 0 | 0 |
| 2) Crediti | | |
| a) verso imprese controllate | | |
| - entro 12 mesi | | |
| - oltre 12 mesi | | |
| | 0 | 0 |
| b) verso imprese collegate | | |
| - entro 12 mesi | | |
| - oltre 12 mesi | | |
| | 0 | 0 |

| | | | |
|---|--|------------------|------------------|
| c) verso controllanti | | | |
| - entro 12 mesi | | | |
| - oltre 12 mesi | | | |
| | | 0 | 0 |
| d) verso altri | | | |
| - entro 12 mesi | | | |
| - oltre 12 mesi | | | |
| | | 0 | 0 |
| | | | 0 |
| 3) Altri titoli | | | |
| 4) Azioni proprie (valore nominale complessivo) | | | |
| | | 0 | 0 |
| Totale immobilizzazioni (B) | | 9.745.955 | 8.343.566 |

C) Attivo circolante*I. Rimanenze*

| | | | |
|--|--|---|---|
| 1) Materie prime, sussidiarie e di consumo | | | |
| 2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati | | | |
| 3) Lavori in corso su ordinazione | | | |
| 4) Prodotti finiti e merci | | | |
| 5) Acconti | | | |
| | | 0 | 0 |

II. Crediti

| | | | |
|------------------------------|-----------|-----------|--------|
| 1) Verso clienti | | | |
| - entro 12 mesi | 4.017.927 | | 25.881 |
| - oltre 12 mesi | | | |
| | | 4.017.927 | 25.881 |
| 2) Verso imprese controllate | | | |
| - entro 12 mesi | | | |
| - oltre 12 mesi | | | |
| | | 0 | 0 |
| 3) Verso imprese collegate | | | |
| - entro 12 mesi | | | |
| - oltre 12 mesi | | | |
| | | 0 | 0 |
| 4) Verso controllanti | | | |
| - entro 12 mesi | | | |
| - oltre 12 mesi | | | |
| | | 0 | 0 |
| 4-bis) Per crediti tributari | | | |
| - entro 12 mesi | | | |

| | | | |
|-------------------------------|------------|------------|------------|
| - oltre 12 mesi | | | |
| | | 0 | 0 |
| 4-ter) Per imposte anticipate | | | |
| - entro 12 mesi | | | |
| - oltre 12 mesi | | 0 | 0 |
| 5) Verso altri | | | |
| - entro 12 mesi | 27.197.870 | | 27.562.741 |
| - oltre 12 mesi | | | 0 |
| | | 27.197.870 | 27.562.741 |
| | | 31.215.797 | 27.588.622 |

III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

| | | | |
|---|--|------------|------------|
| 1) Partecipazioni in imprese controllate | | | |
| 2) Partecipazioni in imprese collegate | | | |
| 3) Partecipazioni in imprese controllanti | | | |
| 4) Altre partecipazioni | | | |
| 5) Azioni proprie | | | |
| (valore nominale complessivo | | | |
| 6) Altri titoli | | 75.002.180 | 62.980.373 |
| | | 75.002.180 | 62.980.373 |

IV. Disponibilità liquide

| | | | |
|-------------------------------|--|------------|------------|
| 1) Depositi bancari e postali | | 15.202.834 | 24.364.331 |
| 2) Assegni | | 10.265 | 3.473 |
| 3) Denaro e valori in cassa | | 15.213.099 | 24.367.804 |

| | | | |
|-------------------------------------|--|--------------------|--------------------|
| Totale attivo circolante (C) | | 121.431.076 | 114.936.799 |
|-------------------------------------|--|--------------------|--------------------|

D) Ratei e risconti

| | | | |
|------------------------|---------|---------|---------|
| - disaggio su prestiti | | | |
| - vari | 480.169 | | 262.713 |
| | | 480.169 | 262.713 |

| | | | |
|--------------------------------|--|--------------------|--------------------|
| Totale attivo (A+B+C+D) | | 131.657.200 | 123.543.078 |
|--------------------------------|--|--------------------|--------------------|

Stato patrimoniale passivo

31/12/2007

31/12/2006

A) Patrimonio netto

I. Capitale

II. Riserva da sovrapprezzo azioni

III. Riserva di rivalutazione

2.327.431

2.327.431

| | | |
|---|------------------|------------------|
| IV. Riserva legale | 20.479 | 20.479 |
| V. Riserve statutarie | | |
| V. Riserva per azioni proprie in portafoglio | | |
| VII. Altre riserve | | |
| Riserva straordinaria | | |
| Versamenti in conto capitale | | |
| Fondo contributi in conto capitale art. 55 T.U. | | |
| Riserva per ammortamenti art. 67 T.U. | | |
| Fondi riserve in sospensione di imposta | | |
| Riserve da conferimenti agevolati (L. 576/1975) | | |
| Riserve di cui all'art. 15 D.L. 429/1982 | | |
| Fondi accantonamento plusvalenze (art. 2, L. 168/1982) | | |
| Riserva fondi previdenziali integrativi ex d.lgs. n. 124/1993 | | |
| Riserva non distribuibile ex art. 2426 | | |
| Riserva per conversione in Euro | | |
| Altre (Fondo riserva promoz. Art.7 L.93/92) | 6.920.043 | 2.170.581 |
| VIII. Utili (perdite) portati a nuovo | 492.886 | 1.014.152 |
| IX. Avanzo di gestione (disavanzo) dell'esercizio | 0 | -521.266 |
| Totale (A) | 9.760.838 | 5.011.377 |

B) Fondi per rischi e oneri

- 1) Fondi di trattamento di quiescenza e obblighi simili
- 2) Fondi per imposte
- 3) Altri

| | | |
|-------------------|----------|----------|
| Totale (B) | 0 | 0 |
|-------------------|----------|----------|

C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato

| | | |
|--|---------|---------|
| | 345.663 | 271.202 |
|--|---------|---------|

D) Debiti

| | | |
|--|---|---|
| 1) Obbligazioni | | |
| - entro 12 mesi | | |
| - oltre 12 mesi | | |
| | 0 | 0 |
| 2) Obbligazioni convertibili | | |
| - entro 12 mesi | | |
| - oltre 12 mesi | | |
| | 0 | 0 |
| 3) Debiti verso soci per finanziamenti | | |
| - entro 12 mesi | | |
| - oltre 12 mesi | | |
| | 0 | 0 |
| 4) Debiti verso banche | | |
| - entro 12 mesi | | |
| - oltre 12 mesi | | |
| | 0 | 0 |
| 5) Debiti verso altri finanziatori | | |
| - entro 12 mesi | | |
| - oltre 12 mesi | | |

| | | | |
|--|-------------|--------------------|--------------------|
| | | 0 | 0 |
| 6) Acconti | | | |
| - entro 12 mesi | | | |
| - oltre 12 mesi | | | |
| | | 0 | 0 |
| 7) Debiti verso fornitori | | | |
| - entro 12 mesi | 362.687 | | 140.289 |
| - oltre 12 mesi | | | |
| | | 362.687 | 140.289 |
| 8) Debiti rappresentati da titoli di credito | | | |
| - entro 12 mesi | | | |
| - oltre 12 mesi | | | |
| | | 0 | 0 |
| 9) Debiti verso istituti esteri | | | |
| - entro 12 mesi | 2.263.037 | | 1.695.058 |
| - oltre 12 mesi | | | |
| | | 2.263.037 | 1.695.058 |
| 10) Debiti verso associati | | | |
| - entro 12 mesi | 118.263.107 | | 116.010.011 |
| - oltre 12 mesi | | | |
| | | 118.263.107 | 116.010.011 |
| 11) Debiti verso controllanti | | | |
| - entro 12 mesi | | | |
| - oltre 12 mesi | | | |
| | | 0 | 0 |
| 12) Debiti tributari | | | |
| - entro 12 mesi | 507.151 | | 276.334 |
| - oltre 12 mesi | | | |
| | | 507.151 | 276.334 |
| 13) Debiti verso istituti di prev.za e di sic.za sociale | | | |
| - entro 12 mesi | 65.950 | | 56.077 |
| - oltre 12 mesi | | | |
| | | 65.950 | 56.077 |
| 14) Altri debiti | | | |
| - entro 12 mesi | 107 | | 636 |
| - oltre 12 mesi | | | |
| | | 107 | 636 |
| Totale (D) | | 121.462.038 | 118.178.404 |
| E) Ratei e risconti | | | |
| - aggio sui prestiti (obbligazioni o altro) | | | |
| - vari | 88.661 | | 82.096 |
| | | 88.661 | 82.096 |
| Totale passivo (A+B+C+D+E) | | 131.657.200 | 123.543.078 |

Conti d'ordine

| | 31/12/2007 | 31/12/2006 |
|---|------------|------------|
| 1) Sistema improprio dei beni altrui press di noi | 18.875 | 21.706 |
| 2) Sistema improprio degli impegni | | |
| 3) Sistema improprio dei rischi | | |
| 4) Raccordo tra norme civili e fiscali | | |

| | | |
|------------------------------|--------|--------|
| Totale conti d'ordine | 18.875 | 21.706 |
|------------------------------|--------|--------|

| | | |
|------------------------|-------------------|-------------------|
| Conto economico | 31/12/2007 | 31/12/2006 |
|------------------------|-------------------|-------------------|

A) Valore della produzione

| | | |
|---|------------|------------|
| 1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni | 27.100.000 | 21.782.591 |
| 2) Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti | | |
| 3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione | | |
| 4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni | | |
| 5) Altri ricavi e proventi: | | |
| - vari | 72.601 | 160.443 |
| - contributi in conto esercizio | | |
| - contributi in conto capitale (quote esercizio) | | |
| | 72.601 | 160.443 |

| | | |
|---|-------------------|-------------------|
| Totale valore della produzione (A) | 27.172.601 | 21.943.033 |
|---|-------------------|-------------------|

B) Costi della produzione

| | | |
|---|------------|------------|
| 6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci | | |
| 7) Per servizi | 1.099.288 | 967.749 |
| 8) Per godimento di beni di terzi | 33.490 | 28.532 |
| 9) Per personale | | |
| a) Salari e stipendi | 1.274.275 | 1.148.271 |
| b) Oneri sociali | 235.466 | 310.049 |
| c) Trattamento di fine rapporto | 93.909 | 79.821 |
| d) Trattamento di quiescenza e simili | | |
| e) Altri costi | 41.558 | 38.393 |
| | 1.645.207 | 1.576.534 |
| 10) Ammortamenti e svalutazioni | | |
| a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali | 569.322 | 347.573 |
| b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali ordinari | 239.061 | 143.780 |
| c) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide | 0 | |
| | 808.383 | 491.352 |
| 11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo merci | | |
| 12) Accantonamenti per rischi | | |
| 13) Altri accantonamenti | 25.677.377 | 21.132.197 |
| 14) Oneri diversi di gestione | 18.455 | 18.416 |

| | | |
|--|-------------------|-------------------|
| Totale costi della produzione (B) | 29.282.200 | 24.214.780 |
|--|-------------------|-------------------|

| | | |
|--|-------------------|-------------------|
| Differenza tra valore e costi di produzione (A - B) | -2.109.600 | -2.271.747 |
|--|-------------------|-------------------|

C) Proventi e oneri finanziari

15) Proventi da partecipazioni:

| | | | |
|--|-----------|------------------|------------------|
| - da imprese controllate | | | |
| - da imprese collegate | | | |
| - altri | | | |
| | | 0 | 0 |
| 16) Altri proventi finanziari: | | | |
| a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni | | | |
| - da imprese controllate | | | |
| - da imprese collegate | | | |
| - da controllanti | | | |
| - altri | | | 0 |
| b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni | | | |
| c) da titoli iscritti nell'attivo circolante | 2.009.824 | | 1.458.976 |
| d) proventi diversi dai precedenti | | | |
| - da imprese controllate | | | |
| - da imprese collegate | | | |
| - da controllanti | | | |
| - altri | 306.957 | | 238.652 |
| | | 2.316.781 | 1.697.628 |
| | | 2.316.781 | 1.697.628 |
| 17) Interessi e altri oneri finanziari: | | | |
| - verso imprese controllate | | | |
| - verso imprese collegate | | | |
| - verso controllanti | | | |
| - altri | 15.250 | | 18.583 |
| | | 15.250 | 18.583 |
| 17 - bis) Utili e Perdite su cambi: | 0 | | 0 |
| | | 0 | 0 |
| Totale proventi e oneri finanziari (C) | | 2.301.531 | 1.679.045 |

D) Rettifiche di valore di attività finanziarie

| | | | |
|--|--|----------|----------|
| 18) Rivalutazioni: | | | |
| a) di partecipazioni | | | |
| b) di immobilizzazioni finanziarie | | | |
| c) di titoli iscritti nell'attivo circolante | | | |
| | | 0 | 0 |
| 19) Svalutazioni: | | | |
| a) di partecipazioni | | | |
| b) di immobilizzazioni finanziarie | | | |
| c) di titoli iscritti nell'attivo circolante | | | |
| | | 0 | 0 |
| Totale rettifiche di valore di attività finanziarie (D) | | 0 | 0 |

E) Proventi e oneri straordinari

| | | | |
|-------------------------------|--------|-------|---------|
| 20) Proventi: | | | |
| - plusvalenze | | | |
| - varie | 2.714 | | 236.499 |
| | | 2.714 | 236.499 |
| 21) Oneri: | | | |
| - minusvalenze da alienazioni | 0 | | 0 |
| - imposte esercizi precedenti | 38.751 | | 0 |

| | | |
|--|----------------|-----------------|
| - varie | 2.851 | 372 |
| | | 41.602 |
| | | 372 |
| <hr/> | | |
| Totale delle partite straordinarie (E) | -38.888 | 236.127 |
| <hr/> | | |
| Risultato prima delle imposte (A - B ± C ± D ± E) | 153.044 | -356.575 |
| <hr/> | | |
| 22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate | 153.044 | 164.691 |
| a) imposte correnti | 153.044 | 164.691 |
| b) Imposte differite (anticipate) | 0 | 0 |
| <hr/> | | |
| 23) Avanzo (Disavanzo) dell'esercizio | 0 | -521.266 |
| <hr/> | | |

Il presente bilancio di esercizio è veritiero e reale e conforme alle scritture contabili.

F.to Il Consiglio di Amministrazione